

پروژه اسباب کشی کالا و اثاثیه از جایی به جای دیگر معمولاً پروژه ای یک تا چند ماهه است که به **5 دسته** تقسیم می شود.

1 آمادگی : برای آمادگی قبلی کار های حمل اثاثیه ، کارهای زیادی برای انجام دادن وجود دارد مانند :

عوض کردن آدرس های پستی(زمانی که از محلی به محل دیگر نقل مکان می کنید ، باید بسته های پستی که برایتان به صورت ماهیانه، هفتگی یا غیره ارسال می شود و همچنین قبوض آب، برق، گاز، موبایل و غیره به آدرس جدید منتقل شود.)

تهیه کردن لوازم بسته بندی ، پیدا کردن کامیون یا وسایل نقلیه لازم برای حمل کالا و اثاثیه و ... از قبیل کارهایی هستند که نیاز به آمادگی قبلی دارند .

2 بسته بندی : بسته بندی وسایل به گونه ای که در هنگام تخلیه بار به راحتی از روی برچسب های درج شده روی جعبه ها ، اتاق مورد نظر ، وسایل شکستنی و غیره بتوانید همه چیز را در جای مناسب قرار دهید. در کنار وسایلی که توسط شرکت باربری حمل می شوند ، فراهم کردن وسایلی که شما به صورت روزانه استفاده می کنید لازم به اشاره هستند. وسایلی که شما ممکن است در روز اسباب کشی لازم داشته باشید ، لوازم شخصی ، شارژر موبایل ، کتاب های مورد نیاز و وسایلی که شما به صورت روزانه استفاده می کنید می توانند به صورت کوله یا ساک همراه شما باشند. این وسایل می توانند وسایلی باشند که شما برای برنامه ریزی یک سفر تفریحی در چمدانی می بندید.

3 برچسب زدن و مدیریت موجودی : موجودی و کالا و اثاثیه شما نیاز به مدیریت دارند. مثلاً برچسب زدن بر اساس وزن جعبه ها یا شکستنی بودن آنها می تواند پروژه اسباب کشی را بسیار آسان کند. نحوه دیگر برچسب زدن ، برچسب زدن بر اساس اتاق مورد نظر(اتاق نشیمن، آشپزخانه، اتاق خواب، اتاق کار و ...) می باشد. نرم افزار هایی برای گواشی های همراه وجود دارند که کالا و اثاثیه را به گونه های مختلف دسته بندی میکنند.

4 اجاره کامیون ، انتخاب شرکت مناسب باربری : اجاره کامیون مخصوص جابجایی سرویسی است که هنوز در ایران جا نیفتاده است . برای انتخاب اتوبار مناسب باید به مواردی همچون توانایی شرکت باربری در حمل اثاثیه ، کارگران مجرب ، کیفیت وسایل نقلیه ، قیمت از پیش تعیین شده و بیمه بار، تحویل برنامه کاغذی به مشتری دقت بسیار داشت. شما می توانید شرکت های مناسب و خوشنام در این زمینه را از طریق وبسایت حمل کالا پیدا کنید .

5 چیدن وسایل در محل جدید : وقتی که بار شما صحیح و سالم به محل جدید انتقال یافت ، اگر وقت لازم را برای آمادگی و بسته بندی صرف کرده باشید ، باز کرن بسته ها نباید خیلی سخت باشد.

تمیز کردن خانه یا اداره جدید ، راه اندازی تخت ها و میلمان ، نصب پرده ها ، نصب وسایل برقی ، استفاده از کمد ها و دور ریختن وسایل دور ریختنی از کار هایی است که باید انجام شوند.

راهنمای اسباب کشی(نکات لازم و ضروری اسباب کشی) :

حواستان به غذای روز اسباب کشی باشد

اگر کسی از شما پرسید: «کمک نمی خواهی؟» بهتر است به او بگویید: «برامون غذا درست کن.» در روز اسباب کشی وسایلتان توی کارتن و بسته بندی است و نمی توانید به راحتی غذا درست کنید. روز سختی پیش رو داشته اید و روز سختی در پیش دارید پس نیاز به یک وعده غذایی خوب دارید.

روی پیشنهادهای وسوسه انگیز شرکتهای حمل و نقل فکر کنید

ممکن است وقتی برای کرایه خاور به شرکت حمل زنگ می زنید، پیشنهادهایی برای اسباب کشی راحت تر به شما بدهند. لازم نیست همه آنها را بپذیرید. مثلاً اینکه یک کاور مخصوص برای حمل لباسها برایتان بیاورند. اگر لباسهای اتو کشیده شما کم است به راحتی می توانید با ماشین خودتان آنها را ببرید. یا می توانید آنها را بین رختخوابها جا بدهید. اسباب کشی حتی بدون هیچ کدام از این سرویسهای اضافه هم هزینه زیادی به همراه دارد. مواظب باشید پولتان را خرج کارهای اضافی نکنید.

وسایل لازم جهت بسته بندی و بستن کارتن ها در اسباب کشی:

کارتهای مخصوص در سایزهای استاندارد، یونولیت، فوم، چسب، نایلون حیابدار و ... را به محل مورد نظر برده و جعبه های ضخیم مقوایی در اندازه های مختلف (شما می توانید این قبیل جعبه ها را از فروشگاه هایی مانند سوپرمارکت ها به مبلغ اندک خریداری کنید)، جعبه های پلاستیکی یا چوبی مخصوص میوه، کتابخانه، پارچه، چسب نواری محکم و پهن، منگنه، برجسب، بند، پلاستیک های حباب دار مخصوص بسته بندی شکستنی ها، روزنامه های باطله، ماژیک درشت مشکلی یا آبی و قرمز برای بسته بندی نیاز است .
پیش از قرار دادن لوازم در جعبه های مقوایی، از محکم بودن اتصالات آنها، اطمینان حاصل کنید.

تمامی ظروف شکستنی، البسه، کریستال، میلمان، تابلو و ... را میتوان بسته بندی کرد.

دسته بندی وسایل و اشیاء در پروسه اسباب کشی :

آماده کردن یخچال برای اسباب کشی

همه ی محتوای یخچال را خالی کنید، قفسه های درون یخچال را خارج کنید، یخچال را از برق بکشید، اگر لازم باشد برفک فریزر را آب کنید. درهای یخچال را بسته و آنها را قفل کنید. (بندیدید)، میتوانید از چرخ متحرک استفاده کنید.

جا به جایی ماشین لباسشویی

ماشین لباسشویی را تمیز کنید، ماشین لباسشویی را از برق بکشید. شلنگ ماشین را از شیر فلکه جدا کنید، شلنگ ها را از ماشین لباسشویی جدا کنید. سیم لباسشویی را با نوار به پشت ماشین ببندید. لباسشویی را با پتو های بارگیری و پوشال های کاغذی بپوشانید.

اگر جعبه های هر یک از لوازم شکستنی را هنوز نگه داشته اید: در مرحله بسته بندی، ابتدا آنها را در لا به لای پارچه، روزنامه یا پلاستیک پیچیده سپس در داخل جعبه مخصوص شان قرار دهید. در غیر این صورت با بسته بندی محکم تر هر یک از آنها به صورت جداگانه، در نهایت همه را در کنار هم در جعبه ای بزرگ با دقت بچینید.

بسته بندی پیانو و آلات موسیقی

دو نوع مهم پیانو، پیانوی دیواری و پیانوی رویال است. این پیانو ها برای جابجایی معمولاً نیاز به کمک دارند. باید اجزای داخلی پیانو به نحوی ثابت نگه داشته شوند و بدنه پیانو ها و لبه ها به دقت بسته بندی شوند.

سایر وسایل موسیقی بهتر است در جعبه ی خودش و شخصاً همراه خودتان جابجا شوند.

خرده ریزهای شکستنی را در پارچه یا روزنامه پیچیده و از ظروف پلاستیکی دردار فریزری به عنوان جعبه آنها استفاده نمایید.

برجسب هیپی حاوی لیست وسایل و لوازم داخل آن چسبانده و در صورتی که اجناس داخل آن شکستنی است، با ماژیک قرمز محلی را که این لوازم به آن تعلق دارند، به صورت درشت بر روی جعبه یا برجسب بنویسید. به این ترتیب هر یک از جعبه ها به محض انتقال به مکان جدید، در آن فضای اشاره شده قرار گیرد. با این روش، نظم بیشتر و سریعتر در محیط حاکم می شود.

برای جلوگیری از کثیف شدن فرش ها و به خصوص ریشه های آن ها به هنگام جا به جایی، ابتدا پارچه ای را در قسمت ریشه ها به صورت دولا به گونه ای قرار دهید که ریشه در بین دو لایه پارچه واقع شود، سپس فرش را با پارچه لوله کنید. در نهایت پارچه بزرگ دیگری به دور فرش لوله شده بپیچید.

داخل هر یک از کتوهای پاتختی و میز آرایش را تمیز کرده و لوازم داخل آن را به طور مرتب در جعبه ای بچینید. سپس در کتو ها را قفل کنید و اگر لازم است ، آنها را با چسب محکم کنید.

وسایل چوبی دارای گوشه های زاویه دار مانند میزها، بیشتر در معرض صدمه قرار می گیرند. پس برای مراقبت و نگهداری از این قبیل لوازم ، ابتدا روی زوایا را با پلاستیک حباب دار و یا حتی پلاستیک ساده یا روزنامه پوشانده سپس لایه ای دیگر از مقوای ضخیم بر روی پوشش قبلی قرار دهید. برای این منظور از چسب نواری محکم استفاده کنید.

به منظور جلوگیری از ایجاد هرگونه صدمه ای برای رنگ و روکش چوب و پایه صندلی ها و به طور کلی میلمان نیز از روزنامه های باطله، پارچه یا پلاستیک استفاده کنید. به این ترتیب که آنها را به صورت چند لایه به دور محل مورد نظر بپیچید.

جعبه های بزرگ را فقط با کتاب و لوازم سنگینی مانند آن پر نکنید زیرا حمل آن برای باربران بسیار مشکل خواهد بود، بنابراین نیمی از آنها را با کتاب و نیمی دیگر را با خرده ریزهای دیگر پر کنید.

برای حمل گیاهان به خصوص گلدان های بزرگ و سنگین، چاره ای به جز جا به جایی به همان صورت موجود نیست ولی در مورد گلدان های کوچک، می توانید مجموعه ای از آنها را در یک جعبه محکم مقوایی، چوبی یا پلاستیکی قرار داده و در داخل هریک از گلدان ها، چوبی به بلندی ارتفاع بلندترین گیاه مجموعه فرو کنید. سپس کیسه زباله ای بزرگ و یا پلاستیکی نازک را بر روی سطح دهانه و طرفین جعبه و همچنین پایه های چوبی فرو رفته در گلدان ها قرار داده و با چسب محکم کنید(منافذی را برای تنفس گیاه باقی بگذارید).

لباس های آویز را با همان چوب لباس به صورت مجموعه ای در یک پلاستیک بزرگ و یا در میان یک ملافه پیچیده و حمل کنید.

برای حمل لوازم صوتی و تصویری از جعبه های مخصوص آنها و یا یک جعبه دیگر با بسته بندی محکم در محل های حساس مانند شیشه تلویزیون یا مانیتور کامپیوتر استفاده کرده و در صورت امکان با وسیله نقلیه شخصیتان حمل کنید.

اجناس گرانبه مانند طلا، پول، نقره، فرش و همچنین شکستی ها را نیز در صورت امکان با وسیله نقلیه شخصی حمل کنید.

لوازم ضروری را که در طول اسباب کشی و روزهای جابه جایی نیاز دارید در دسترس قرار دهید، مانند پوشاک، لوازم بهداشتی وغیره.

تا حد امکان هیچ وسیله ای را اعم از بزرگ یا کوچک بدون جعبه و یا لاقل بسته بندی و ایجاد پوشش با مقوا و یا هر چیز دیگری مانند آن جابه جا نکنید؛ زیرا قرار گرفتن آنها به خصوص لوازم بزرگ در کنار هم در وسیله نقلیه مخصوص اسباب کشی بدون هرگونه پوششی، احتمال آسیب رسیدن به ظاهر وسایل را افزایش می دهد.

کلید اسباب و اثاثیه خانه، حتی لوازمی که در محل قبلی همواره در جعبه های مخصوص بسته بندی بوده اند را باز کرده و پس از تمیز کردن و زدودن خاک و غبار و بازدید آنها(به لحاظ وجود حشراتی مانند سوسک و غیره) به طور مجدد بسته بندی کرده و به محل جدید حمل کنید. زیرا ممکن است در غیر این صورت، با همه تمهیداتی که برای مبارزه با حشرات در خانه جدید اندیشیده اید، حشرات و یا تخم آنها را از طریق وسایل به این محل منتقل کنید.

موارد احتمالی لازم در محل جدید :

پیش از اسباب کشی به محل جدید، آنجا را به طور کامل تمیز کرده، سپس سمپاشی کنید.به این ترتیب با وجود هر نوع حشره احتمالی مبارزه می شود.

اگر کف خانه جدیدتان با موکت پوشیده شده است، روی سطح موکت را پلاستیکی ضخیم و بزرگ پهن کنید تا به هنگام اسباب کشی و جابه جایی کثیف نشود.

هر جعبه را به محض ورود به خانه یا اداره در بخش مربوط به خود قرار دهید و هرگز جعبه ای را که مربوط به اتاق خواب است درون اتاق دیگر باز نکنید چون ساعت ها مشغول جمع کردن و انتقال دوباره آن ها می شوید.

بهترین روش برای چیدن لوازم و ابزار آشپزخانه آن است که از وسایل مهم و ضروری شروع کنید و جعبه وسایلی را که کمتر به کارتان می آید در آخرین مرحله مرتب کنید و آن را در گوشه ای قرار دهید.

پرده دوختن برای خانه جدید اگر می‌توانید، بد نیست چند روز قبل از اسباب‌کشی به خانه جدید سری بزنید، میل‌پرده‌ها را کنترل کنید و پنجره‌ها را اندازه

بگیرید تا پرده‌هایتان را با اندازه‌های جدید هماهنگ کنید. اگر خانه‌تان اجاره‌ای است و احتمال می‌دهید که به‌زودی مجبورید از این خانه جدید هم بلند شوید، سعی کنید اندازه پرده‌هایتان را دست نزنید. ولی اگر خانه‌تان موقت نیست می‌توانید پرده جدید بدوزید یا پرده‌های قبلی را هر قدر لازم است کوتاه کنید ولی اگر هیچ کدام از این کارها را نتوانستید قبل از اسباب‌کشی انجام بدهید هیچ اشکالی ندارد. روزی که به خانه جدید می‌روید جلوی پنجره را موقتاً ملحفه بکشید یا می‌توانید روی پنجره‌ها را روزنامه بچسبانید تا نور کمتری از فضای خانه‌تان کم شود و هروقت رسیدید، کار پرده را انجام دهید.